COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

Fax.: 095 7410717 Codice Fiscale 00453970873
Provincia di Catania

SETTORE
SETTORE LL. PP. - SERVIZIO MANUTENZIONE

REG. DEL SETTORE
N°S( DEL 97 &??i; o

Reg.Gen.le _3:1_’)1 Determinazione Dirigenziale
MAD ?ﬁ‘i -.a\ OGGETTO: Collaudo tecnico-amministrativo per i lavori di realizzazione del
34 4 hadl

parcheggio pubblico in via Verdi — Approvazione dello schema di disciplinare di
incarico e affidamento all'ing. Pietro Mario D’Urso.

(art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilita)

Il Dirigente del Settore LL.PP.

Responsabile del Servizio

Premesso che in forza della convenzione stipulata in data 23.07.2015 con il Comune di San
Giovanni La Punta, la ditta M.G.F. S.r.1. ha dato corso ai lavori di “realizzazione di un parcheggio
pubblico in via Verdi e spostamento dell’area da destinare a bambinopoli” secondo progetto redatto
dalla stessa ditta M.G.IF". S.r.1; :

Vista la Deliberazione di- Giunta Comunale n. 65 del 24.11.2015¢on la quale ¢ stato approvato
il progetto dell’opera a parziale scomputo del contributo del costo di costruzione dovuto per la
realizzazione di un complesso sportivo su area limitrofa;

Osservato che, ai sensi della citata convenzione, I’alta sorveglianza ed il collaudo del
parcheggio e di tute le opere di urbanizzazione connesse sara effettuato dall’ Amministrazione o da
tecnico all’uopo individuato;

Rilevato che, con I’atto di approvazione n°® 73 del 28.05.2015, {a Giunta Mummpale prendeva
atto della relazione del Dirigente del settore urbanistica , prot. n® 698/UT del 22.05.2015, in cui si
indica che resta a carico alla ditta M.G.F. S.r.l quaisiasi onere economico, ivi compresi quelli
connessi a progettazione, direzione dei lavori e collaudo, restando tuttavia questi ultimi esclusi dal
calcolo degli oneri da scomputare;

Yisto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 — Testo Umco sull’Ordinamento degli Enti
Locali;

Richiamati il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei Contratti Pubblici
relativi a lavori, servizi e foriture” e ss.mm.ii., ed il D.P.R. n.207 del 05.10.2012 “Regolamento di
esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.,

Visto il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e dell’lilegalita e
Programma Triennale per la Trasparenza e I’Integrita — anni 2013-2015, approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n.130 del 30.12.2013, con il quale sono stati disciplinati gli affidamenti in
economia di lavori, servizi e forniture,in applicazione dell’art.125 del Decreto legislativo 12 aprile
2006, n.163;

Viste le schede operative per gli affidamenti in economia di lavori, servizi e forniture,in
applicazione dell’art.125 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163, approvate con la deliberazione
di Giunta Comunale n.132 del 18.11.2014, all’oggetto: “Modifiche ed integrazioni alla delibera di




Giunta Comunale 1,130 del 30.12.2013";
Considerato che all’interno deli’ Amminisirazione non sono presenti figure tecniche che
possono assumere |’incarico per espletare i} collaudo tecnico-amministrativo;

Vista la richiesta di disponibilitda ad assumere le funzioni di collaudatore tecnico-
amministrativo inoltrata all’ing. Pietro Mario D’Urso, con studio in San Giovanni La Punta (CT)
piazza Manganelli n° 12, pJIVA 02665560872, e i conseguente riscontro di acceftazione
dell’incarico; ‘

Visto lo schema di disciplinare di incarico allegato alla presente Determina tra
P Amministrazione Comunale, nella persona del’arch. Angelo Plastini, e 1'ing. Pietro Mario D’Urso
con il quale si conviene, tra 'altro, "importo dell’onorario da corrispondere per la prestazione
professionale determinato nella misura di € 1.037,98 al netto di IVA ¢ quindi per 1'importo
complessivo di € 1.316,99 comprensivo di contributo previdenziale ed [VA;

Preso atto che Ponorario applicato si ritiene essere congrue ed in linea con i prezzi di
mercato in ragione del ribasso del 20% operato sull’importo di onorario e spese determinato ai sensi
della L. 143/1949 e s.m.1.;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n, 26 dello 05.10.2015, all’oggetto: “Approvazione
Bilancio di Previsione 2015 - Bilancio di Previsione Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale
e Programmatica”, immediatamente esecutiva, con. la quale & stato approvato il bilancio 2015 e
successive variazioni avvemute con la deliberazione di C.C. n, 47 del 30.11.2015 ad oggetto:
Variazione e assestamento al bilancio di previsione e bilancio pluriennale 2015/2017;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 41 del 13.10.2015, all’oggetto:
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione” anno 2015” e successive variazioni avvenute con ia
deliberazione di G.M. n.61 del 20.11.2015, all’oggetto: Variazione PEG a seguito di assestamento di
bilancio; '

Considerato che il presente atto non determina impegno di spesa a carico del Bilancio
Comunale;

Vista la documentazione istruttoria e dato atto della regolaritd tecnico amministrativa del
procedimento ed in particolare la documentazione che attesta i requisiti {eenico-professionali nonché
la capacita del professionista a contrarre con la P.A;

Vista i"art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa.

1. Affidare Uincarico per il collaudo tecnico-amministrativo dei lavori per la “realizzazione di un
parcheggio pubblico e spostamento bambinopoli in via Verdi” all’ing. Pietro Mario I’Urso, con
studio in San Giovanni La Punta (CT) piazza Manganelli n° 12, p.IVA 02665560872 per il costo
complessivo di € 1.037,98 al netto di IVA e quindi per Pimporto complessivo di € 1.316,99
comprensivo di contributo previdenziale ed IVA;

2. Dare atte che il presente provvedimento non determina nessun impegno economico a carico del
Bilancio Comunale, restando gli oneri a carico della ditta M.G.F. S.r.1. con sede in San Giovanni
La Punta (CT) via Verdi n® 8;

3. Approvare lo schema di disciplinare di incarico per il tra I’ Amministrazione e il predetto ing.
Pietro Mario D’Urso allegato al presente atto;

4. Dare atto che I"assunzione della spesa dell’onorario di collaudo da parte della diita M.G.F. non
contribuisce allo scomputo del costo di costruzione di cui al progetto

5. Pubblicare all’Albo pretorio on-line come previsto dall’art.32 della legge 18/06/2009 n. 69 e
I’inserimento sul sito Web sezione atti amministrativi cosi come disposto dal comma 1 dell’art 18
della Legge regionale 16/12/2008 n. 22 come modificato dall’art.6 della L.R. 26/06/2015 n, 11
nonché nella Sezione Amministrazione trasparente ex D.Lgs 14/03/2013 n. 33 Sezione
Provvedimenti Dirigenti.

San Giovanni La Punta {i

11 Dirigente del Settore Ma nzione - PP.GG.
{arch. Angelo ini



Visto : Il Segretario Generale

SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO per la regolarita conmbileiﬂmlwpe@a;ﬁﬁﬁﬁlﬂ/? |

IL DIRIGENTE

FINANZE




